
2024年度　冬期講習　講座編成 ◆大学受験コース／高2,1生◆

※実施日程、実施時間、講義内容が変更となる場合があります。

12/26 ～

関数の基礎 12/27、28 ～ 基本となる関数の問題を解き、理解を深める講座。

難関英語① 241S 1/4～6 ～

難関英語② 242S 1/4～6 ～

応用英語α① 241T 12/26～28 ～

応用英語α② 242T 12/26～28 ～

応用英語β① 251T 12/23～25 ～ 英文法を総合的に復習しながら英作文を書く土台を作り上げる。

応用英語β② 252T 12/26～28 ～ 英文解釈を行い入試攻略に必要な読解力を養成する。

今から始める共テ対策英語 241K 1/4～6 ～ 実戦形式の問題を解きながら、共テ攻略に必要な力を知る。

応用英語γ 261T 12/23～25 ～ 英文法を総合的に復習しながら入試に必要な表現力の基礎を養う。

難関/応用英語 24ST 12/23～25 ～ 入試レベルの英作文演習を通して実戦力を確実に身に着ける。

難関理系数学① 221S 12/19～21 ～

難関理系数学② 222S 12/19～21 ～

難関文理数学① 211S 1/4～6 ～

難関文理数学② 212S 1/4～6 ～

応用理系数学① 221T 12/16～18 ～

応用理系数学② 222T 12/16～18 ～

応用文理数学ζ① 211T 12/19～21 ～

応用文理数学ζ② 212T 12/19～21 ～

応用文理数学α① 213T 12/19～21 ～

応用文理数学α② 214T 12/19～21 ～

今から始める共テ対策数学① 211K 1/4～6 ～ 数学IAの実戦形式の問題に触れながら共テ攻略に必要な力を知る。

今から始める共テ対策数学② 212K 1/4～6 ～ 数学ⅡBCの実戦形式の問題に触れながら共テ攻略に必要な力を知る。

難関現代文 271S 12/12～14 ～ 難関大入試レベルの複雑な現代文を読み解くエッセンスを伝授。

難関古文 281S 12/12～14 ～ 難関大入試レベルの古文を読み解くエッセンスを伝授。

今から始める共テ対策現代文 271K 12/12～14 ～ 実戦形式の現代文の問題を解きながら、共テ攻略に必要な力を知る。

今から始める共テ対策古文 281K 12/12～14 ～ 実戦形式の古文の問題を解きながら、共テ攻略に必要な力を知る。

難関物理① 2P1S 12/23～25 ～

難関物理② 2P2S 12/23～25 ～

2C1S 12/26～28 ～

2C2S 12/26～28 ～

今から始める共テ対策化学 2C1K 12/26～28 ～ 共通テストに必要な知識を基礎からまるごと総復習する。

これから始める化学基礎 R402 映像 この冬の学習が効果的！「化学基礎」の重要ポイントを徹底解説！

これから始める生物基礎 R403 映像 この冬の学習が効果的！「生物基礎」の重要ポイントを徹底解説！

情報Ⅰマスター講座 1J2E 映像

＜補足＞ (1) 受講形式…ライブ＝ライブゼミ／オンゼミ=オンラインゼミ／映像=大学受験映像講座  (2) 1日160分の講義は途中で10分の休憩が入ります。
＜補足＞ (3) 講座名称の①②は①→②と続く講座です。

難関英語① 141S 12/12～14 ～

難関英語② 142S 12/12～14 ～

応用英語α① 141T 12/16～18 ～

応用英語α② 142T 12/16～18 ～

応用英語β① 151T 12/16～18 ～

応用英語β② 152T 12/16～18 ～

応用英語γ① 161T 12/12～14 ～

応用英語γ② 162T 12/12～14 ～

レベルアップ英語 14ST 12/23～25 ～ 難関大入試に向けたハイレベルな英文法演習。

難関数学① 111S 12/26～28 ～

難関数学② 112S 12/26～28 ～

応用文理数学ζ① 111T 12/26～28 ～

応用文理数学ζ② 112T 12/26～28 ～

応用文理数学α① 113T 1/4～6 ～

応用文理数学α② 114T 1/4～6 ～

応用文理数学β① 115T 12/19～21 ～

応用文理数学β② 116T 12/19～21 ～

平面図形特講 12ST 12/23～25 ～ 数学Aの重要テーマ「図形の性質」を大攻略。

難関古文 181S 12/23～25 ～ 難関大受験準備（古文読解）

応用古文 181T 12/23～25 ～ 国公立大受験準備（古文読解）

漢文特講 18ST 1/4～6 ～ 漢文読解を通して基本をマスターする。

応用化学 1C1T 12/26～28 ～ この冬から始める！入試化学への準備。

これから始める化学基礎 R402 この冬の学習が効果的！「化学基礎」の重要ポイントを徹底解説！

これから始める物理基礎 R401 この冬の学習が効果的！「物理基礎」の重要ポイントを徹底解説！

これから始める生物基礎 R403 映像 この冬の学習が効果的！「生物基礎」の重要ポイントを徹底解説！

情報Ⅰマスター講座 1J2E 映像

＜補足＞ (1) 受講形式…ライブ＝ライブゼミ／オンゼミ=オンラインゼミ／映像=大学受験映像講座  (2) 1日160分の講義は途中で10分の休憩が入ります。
＜補足＞ (3) 講座名称の①②は①→②と続く講座です。

難関大受験準備（仮定法・話法）
※①と②はセット受講を推奨します。

国公立大受験準備（仮定法・話法）α

※①と②はセット受講を推奨します。

国公立大受験準備（仮定法・話法）β

※①と②はセット受講を推奨します。

国公立大受験準備（仮定法・話法）γ

※①と②はセット受講を推奨します。

難関大受験準備（三角関数）
※①と②はセット受講を推奨します。

国公立大受験準備（三角関数）ζ

※①と②はセット受講を推奨します。

国公立大受験準備（三角関数）α

※①と②はセット受講を推奨します。

国公立大受験準備β（三角関数）β

※①と②はセット受講を推奨します。

一文一文を正確に読む力を前提として、難関大の入試レベルの長文を読
み解答するための技術を伝授する。
※①と②はセット受講を推奨します。

英文解釈や長文読解を行い、入試に必要な読解力を養成する。
※①と②はセット受講を推奨します。

難関大への微分法演習
※①と②はセット受講を推奨します。

難関大受験準備(場合の数・確率)
※①と②はセット受講を推奨します。

国公立大への数学Ⅲ微分特講
※①と②はセット受講を推奨します。

統計的な推測ζ

※①と②はセット受講を推奨します。

統計的な推測α

※①と②はセット受講を推奨します。

運動量と力積
※①と②はセット受講を推奨します。

有機化学の基本
※①と②はセット受講を推奨します。

20:30 21:50 （80分）

20:30 21:50 （80分）

短めの英文を精読しながら、英文読解の基礎を学べる講座。

高校２年生の一般生限定“無料講座"

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

20:15 （80分）

80分×9講義映像 相談の上、決定します。

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

（80分）

（80分）

（80分）

20:30 21:50 （80分）

19:00 20:20 （80分）

17:30 18:50

（80分）

（80分）

（80分）

（80分）

17:30

20:30

20:30

18:50

21:50

21:50

（80分）

（80分）

（80分）

18:55

20:15

21:50

20:15

（80分）

（80分）

（80分）

20:20

（80分）

20:15

21:50

20:15

（80分）

（80分）

（80分）

（80分）

（80分）

18:50 （80分）

21:50 （80分）

17:30 18:50

20:30

19:00

19:00

20:30

21:50

20:20

教科

21:50 （80分）

19:00 20:20 （80分）

16:00 17:20 （80分）ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

ライブ

20:30 21:50 （80分）

18:55

情報Ⅰの第１・２章／第３章／第４章における単元内容と重要事項を効率的に
マスターできる映像講座。

情報 相談の上、決定します。

20:30 21:50 （80分）

18:55 20:15 （80分）

（80分）

19:00 20:20

17:30

19:00

19:00

20:30

18:55

20:30

18:50

20:20

20:20

21:50

20:15

21:50

３シリーズ／各３講義

18:55 20:15 （80分）

高１

（80分）

20:30 21:50

生物 相談の上、決定します。 80分×9講義

相談の上、決定します。 80分×12講義物理 映像

数学

英語

（80分）17:30

20:30 21:50 （80分）

18:55

20:30

　能開センター高松校
　TEL：087-822-5421

主な講義内容について

20:30 21:50 （80分）

19:00 20:20 （80分）

18:55 20:15 （80分）

20:30 21:50

21:50 （80分）

（80分）

（80分）

16:00

17:30

18:55

20:30

18:55

17:20

18:50

学年 教科 実施日程
実施時間

（1日あたりの授業時間数）
（映像講座は講義回数）

20:30 21:50 （80分）

生物 相談の上、決定します。

19:00 20:20 （80分）

（80分）

数学

18:55

18:50

（80分）

（80分）

80分×9講義

難関化学ＳＴ①

講座名称
受講
形式

英語

高２

化学

講座No.

講座NO.

国語

物理

情報 相談の上、決定します。 ３シリーズ／各３講義

19:00

18:50

化学

80分×9講義

講座名称
受講
形式

（80分）

20:15 （80分）

20:30

20:20 （80分）

20:30 21:50

難関化学ＳＴ②

20:30

高２

数学

英語 英文読解の基礎
200A ライブ

国語

主な講義内容について

17:30

21:50

実施日程
実施時間

（1日あたりの授業時間数）
（映像講座は講義回数）

相談の上、決定します。

20:30

18:55 20:15 （80分）

17:30 18:50 （80分）

17:30

情報Ⅰの第１・２章／第３章／第４章における単元内容と重要事項を効率的に
マスターできる映像講座。

（80分）

学年


