※実施日程、実施時間、講義内容が変更となる場合があります。

						ch_46.n+ 88	、大旭口程、大旭·引向、開我门台70 交叉C-8 6 79 17 18 78 98			
学年	教科	講座名称	講座No.	受講 形式	実施日程	実施時間 (1日あたりの授業時間数) (映像講座は講義回数)	主な講義内容について			
高2	高校2年生の一般生限定"無料講座"									
	英語	英文読解の基礎	- 200A	ライブ	12/26	20:30 ~ 21:50 (80分)	短めの英文を精読しながら、英文読解の基礎を学べる講座。			
	数学	関数の基礎			12/27、28	20:30 ~ 21:50 (80分)	基本となる関数の問題を解き、理解を深める講座。			
		難関英語①	241S	ライブ	1/4~6	19:00 ~ 20:20 (80分)	一文一文を正確に読む力を前提として、難関大の入試レベルの長文を読 み解答するための技術を伝授する。			
		難関英語②	242S	ライブ	1/4~6	20:30 ~ 21:50 (80分)	※①と②はセット受講を推奨します。			
		応用英語 $lpha$ ①	241T	ライブ	12/26~28	19:00 ~ 20:20 (80分)	英文解釈や長文読解を行い、入試に必要な読解力を養成する。			
		応用英語 α ②	242T	ライブ	12/26~28	20:30 ~ 21:50 (80分)				
	英語	応用英語 🛭 🛈	251T	ライブ	12/23~25	20:30 ~ 21:50 (80分)	英文法を総合的に復習しながら英作文を書く土台を作り上げる。			
		応用英語 8 ②	252T	ライブ	12/26~28	19:00 ~ 20:20 (80分)	英文解釈を行い入試攻略に必要な読解力を養成する。			
		今から始める共テ対策英語	241K	ライブ	1/4~6	20:30 ~ 21:50 (80分)	実戦形式の問題を解きながら、共テ攻略に必要な力を知る。			
		応用英語 γ	261T	ライブ	12/23~25	19:00 ~ 20:20 (80分)	英文法を総合的に復習しながら入試に必要な表現力の基礎を養う。			
		難関/応用英語	24ST	ライブ	12/23~25	20:30 ~ 21:50 (80分)	入試レベルの英作文演習を通して実戦力を確実に身に着ける。			
		難関理系数学①	221S	ライブ	12/19~21	18:55 ~ 20:15 (80分)	難関大への微分法演習			
		難関理系数学②	222S	ライブ	12/19~21	20:30 ~ 21:50 (80分)	※①と②はセット受講を推奨します。			
		難関文理数学①	211S	ライブ	1/4~6	16:00 ~ 17:20 (80分)	難関大受験準備(場合の数・確率) ※①と②はセット受講を推奨します。			
	数学	難関文理数学②	212S	ライブ	1/4~6	17:30 ~ 18:50 (80分)				
		応用理系数学①	221T	ライブ	12/16~18	18:55 ~ 20:15 (80分)	国公立大への数学Ⅲ微分特講			
		応用理系数学②	222T	ライブ	12/16~18	20:30 ~ 21:50 (80分)	※①と②はセット受講を推奨します。			
		応用文理数学な①	211T	ライブ	12/19~21	18:55 ~ 20:15 (80分)	統計的な推測な			
高2		応用文理数学な②	212T	ライブ	12/19~21	20:30 ~ 21:50 (80分)	※①と②はセット受講を推奨します。			
		応用文理数学 α ①	213T	ライブ	12/19~21	18:55 ~ 20:15 (80分)	統計的な推測α			
		応用文理数学 α ②	214T	ライブ	12/19~21	20:30 ~ 21:50 (80分)	※①と②はセット受講を推奨します。			
		今から始める共テ対策数学①	211K	ライブ	1/4~6	17:30 ~ 18:50 (80分)	数学IAの実戦形式の問題に触れながら共テ攻略に必要な力を知る。			
		今から始める共テ対策数学②	212K	ライブ	1/4~6	19:00 ~ 20:20 (80分)	数学ⅡBCの実戦形式の問題に触れながら共テ攻略に必要な力を知る。			
	国語	難関現代文	271S	ライブ	12/12~14	18:55 ~ 20:15 (80分)	難関大入試レベルの複雑な現代文を読み解くエッセンスを伝授。			
		難関古文	281S	ライブ	12/12~14	20:30 ~ 21:50 (80分)	難関大入試レベルの古文を読み解くエッセンスを伝授。			
		今から始める共テ対策現代文	271K	ライブ	12/12~14	18:55 ~ 20:15 (80分)	実戦形式の現代文の問題を解きながら、共テ攻略に必要な力を知る。			
		今から始める共テ対策古文	281K	ライブ	12/12~14	20:30 ~ 21:50 (80分)	実戦形式の古文の問題を解きながら、共テ攻略に必要な力を知る。			
	物理	難関物理①	2P1S	ライブ	12/23~25	17:30 ~ 18:50 (80分)	運動量と力積			
		難関物理②	2P2S	ライブ	12/23~25	19:00 ~ 20:20 (80分)	※①と②はセット受講を推奨します。			
	化学	難関化学ST①	2C1S	ライブ	12/26~28	16:00 ~ 17:20 (80分)	有機化学の基本			
		難関化学ST②	2C2S	ライブ	12/26~28	17:30 ~ 18:50 (80分)	※①と②はセット受講を推奨します。			
		今から始める共テ対策化学	2C1K	ライブ	12/26~28	17:30 ~ 18:50 (80分)	共通テストに必要な知識を基礎からまるごと総復習する。			
		これから始める化学基礎	R402	映像	相談の上、決定します。	80分×9講義	この冬の学習が効果的!「化学基礎」の重要ポイントを徹底解説!			
	生物	これから始める生物基礎	R403	映像	相談の上、決定します。	80分×9講義	この冬の学習が効果的!「生物基礎」の重要ポイントを徹底解説!			
		情報Iマスター講座	1J2E	映像	相談の上、決定します。	3シリーズ/各3講義	情報 I の第1・2章/第3章/第4章における単元内容と重要事項を効率的にマスターできる映像講座。			

<補足>(1)受講形式…ライブ=ライブゼミ/オンゼミ=オンラインゼミ/映像=大学受験映像講座

(3) 講座名称の①②は①→②と続く講座です。

(2) 1日160分の講義は途中で10分の休憩が入ります。

学年	教科	講座名称	講座NO.	受講 形式	実施日程	実施時間 (1日あたりの授業時間数) (映像講座は講義回数)	主な講義内容について
高1	英語	難関英語①	141S	ライブ	12/12~14	18:55 ~ 20:15 (80分)	難関大受験準備(仮定法・話法) ※①と②はセット受講を推奨します。
		難関英語②	142S	ライブ	12/12~14	20:30 ~ 21:50 (80分)	
		応用英語 α ①	141T	ライブ	12/16~18	18:55 ~ 20:15 (80分)	国公立大受験準備(仮定法・話法)α ※①と②はセット受講を推奨します。
		応用英語 α ②	142T	ライブ	12/16~18	20:30 ~ 21:50 (80分)	
		応用英語 <i>β</i> ①	151T	ライブ	12/16~18	18:55 ~ 20:15 (80分)	国公立大受験準備(仮定法・話法)β ※①と②はセット受講を推奨します。
		応用英語 8 ②	152T	ライブ	12/16~18	20:30 ~ 21:50 (80分)	
		応用英語 γ ①	161T	ライブ	12/12~14	18:55 ~ 20:15 (80分)	国公立大受験準備(仮定法・話法)γ ※①と②はセット受講を推奨します。
		応用英語 γ ②	162T	ライブ	12/12~14	20:30 ~ 21:50 (80分)	
		レベルアップ英語	14ST	ライブ	12/23~25	19:00 ~ 20:20 (80分)	難関大入試に向けたハイレベルな英文法演習。
		難関数学①	111S	ライブ	12/26~28	17:30 ~ 18:50 (80分)	難関大受験準備(三角関数) ※①と②はセット受講を推奨します。
		難関数学②	112S	ライブ	12/26~28	19:00 ~ 20:20 (80分)	
	数学	応用文理数学な①	111T	ライブ	12/26~28	17:30 ~ 18:50 (80分)	国公立大受験準備(三角関数)ζ ※①と②はセット受講を推奨します。
		応用文理数学な②	112T	ライブ	12/26~28	19:00 ~ 20:20 (80分)	
		応用文理数学α①	113T	ライブ	1/4~6	19:00 ~ 20:20 (80分)	国公立大受験準備(三角関数)α ※①と②はセット受講を推奨します。
		応用文理数学α②	114T	ライブ	1/4~6	20:30 ~ 21:50 (80分)	
		応用文理数学 <i>β</i> ①	115T	ライブ	12/19~21	18:55 ~ 20:15 (80分)	国公立大受験準備β(三角関数)β ※①と②はセット受講を推奨します。
		応用文理数学 β ②	116T	ライブ	12/19~21	20:30 ~ 21:50 (80分)	
		平面図形特講	12ST	ライブ	12/23~25	17:30 ~ 18:50 (80分)	数学Aの重要テーマ「図形の性質」を大攻略。
	国語	難関古文	181S	ライブ	12/23~25	20:30 ~ 21:50 (80分)	難関大受験準備(古文読解)
		応用古文	181T	ライブ	12/23~25	20:30 ~ 21:50 (80分)	国公立大受験準備(古文読解)
		漢文特講	18ST	ライブ	1/4~6	17:30 ~ 18:50 (80分)	漢文読解を通して基本をマスターする。
	化学	応用化学	1C1T	ライブ	12/26~28	20:30 ~ 21:50 (80分)	この冬から始める!入試化学への準備。
		これから始める化学基礎	R402	映像	相談の上、決定します。	80分×9講義	この冬の学習が効果的!「化学基礎」の重要ポイントを徹底解説!
	物理	これから始める物理基礎	R401	映像	相談の上、決定します。	80分×12講義	この冬の学習が効果的!「物理基礎」の重要ポイントを徹底解説!
	生物	これから始める生物基礎	R403	映像	相談の上、決定します。	80分×9講義	この冬の学習が効果的!「生物基礎」の重要ポイントを徹底解説!
	情報	情報Iマスター講座	1J2E	映像	相談の上、決定します。	3シリーズ/各3講義	情報 I の第1・2章/第3章/第4章における単元内容と重要事項を効率的にマスターできる映像講座。

<補足> (1) 受講形式…ライブ=ライブゼミ/オンゼミ=オンラインゼミ/映像=大学受験映像講座 (3) 講座名称の①②は①→②と続く講座です。